El actor ejecutante pretende que se ordene el pago a su favor de la condena 

impuesta por este Juzgado en sentencia del 8 de junio de 2018 y confirmada el 31 

de enero de 2020 por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, Sección 

Segunda, Subsección F, así: 

 Por  la  suma de ciento  un  millones  diez  mil  cuatrocientos  veinte  pesos 

($ 101.010.420,  por  concepto  del  capital  que  se  cause  en  la  diferencia  

de  las  mesadas pensionales, al reliquidar la pensión de jubilación de la 

ejecutante, en cuantía equivalente al 75 % del promedio mensual de los 

salarios devengados durante el año anterior al retiro del servicio, entre el 6

[...]

– Librar mandamiento de pago contra la Nación – Ministerio de 

Educación Nacional – Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio y la 

Fiduciaria La Previsora S.A., a favor de la señora Graciela Palencia Tello, así:  

 Por  la  suma de ciento  un  millones  diez  mil  cuatrocientos  veinte  pesos  

($ 101.010.420), por  concepto  del  capital  que  se  cause  en  la  diferencia  

de  las  mesadas pensionales, al reliquidar la pensión de jubilación de la 

ejecutante, en cuantía equivalente al 75 % del promedio mensual de los 

salarios devengados durante el año anterior al retiro del servicio, entre el 6